CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 03 de novembro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 247/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante o Poder Executivo Municipal para expor e requerer o que segue.

As recentes chuvas ocorridas neste último feriado de Finados nos fez lembrar,

enquanto agentes  politicos,  da necessidade de se voltar a rediscutir e definir

prioridades contra as enchentes que ocorrem no Município de  Joao  Neiva, em

especial no perímetro urbano, causando prejuízos diversos e colocando em risco a

incolumidade pública.

Neste contexto, estamos sugerindo a realização de reunião entre os Poderes

Executivo e Legislativo, e a sociedade organizada, em caráter de urgência, para

debate deste tema, em dia e horário a ser agendado por V.Exa.

Atenciosamente,

9O4  4  SI 	N LOSS FAVARATO

Veread ra
ji_ 'T)91

	Page 1